



DICTAMEN DE FALLO

SOBRE LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES, CON RELACIÓN AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL RELATIVA A LA CONVOCATORIA NÚMERO LA-926098914-E5-2022, PARA LA “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO PARA SALAS ORALES, PARA LOS TRIBUNALES LABORALES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA”, EL CUAL SE RESUELVE AL TENOR DE LO SIGUIENTE:

El Poder Judicial del Estado de Sonora, a través de la Oficialía Mayor del Supremo Tribunal de Justicia, después de haber revisado y analizado detalladamente las propuestas que fueron entregadas en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación a que se refiere este documento, llevado a cabo el pasado 22 de agosto de 2022, con los criterios establecidos al respecto, se verificó el exacto cumplimiento de todos y cada uno de los requisitos exigidos en la Convocatoria a la Licitación Pública Nacional Número LA-926098914-E5-2022, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en congruencia con lo estipulado en el Apartado VII de la Convocatoria en cita, emite el presente Dictamen.

RESEÑA CRONOLÓGICA:

1.- El día 21 de julio de 2022, se envió para su publicación en el Diario Oficial de la Federación (DOF), un extracto de la Convocatoria a la Licitación Pública Nacional LA-926098914-E1-2022, para la Adquisición de “Mobiliario, Tecnologías de la Información y Equipamiento Complementario para los Tribunales Laborales del Poder Judicial del Estado de Sonora”, misma que estaba programada para ser publicada el día 21 de ese mismo mes y año, tanto en el DOF como en la Plataforma de CompraNet, como lo dispone el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

2.- No obstante, ante la Suspensión Temporal de los Servicios de la Plataforma CompraNet, se hizo materialmente imposible la publicación de la Convocatoria de la Licitación en cita, en CompraNet, y solamente fue publicado el extracto en mención en el DOF, motivo por el cual se quedaron en suspenso los actos relativos de la misma.

3.- Ante la situación narrada en el punto anterior, el día 11 de agosto de 2022, se publicaron de nueva cuenta, en el Diario Oficial de la Federación, una serie de modificaciones a la referida Convocatoria, y de manera simultánea se publicó la Convocatoria a la Licitación Pública Nacional LA-926098914-E5-2022 en la Página Institucional del Poder Judicial del Estado de Sonora y en la Plataforma CompraNet, con lo cual se dio inicio formal al referido procedimiento.

4.- El día 15 de agosto de 2022, a las 10:00 horas, se llevó a cabo la Primera y Única Junta de Aclaraciones, cumpliéndose con lo estipulado en la Convocatoria de la Licitación, así como en lo previsto

y mandatado en los artículos 33 y 33 Bis, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

5.- Asimismo, el 22 de agosto de 2022, en punto de las 10:00 horas, se dio inicio al Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, y en el mismo se tuvieron por presentados los Sobres Cerrados que contenían las Propuestas Técnicas y Económicas de 10 (diez) licitantes que acudieron al acto. Una vez que de manera puntual, es decir, en punto de las 10:00 hrs., se procedió a la recepción y apertura de los sobres que contenían tanto la Documentación Distinta (financiera y legal) de los participantes, así como sus Propuestas Técnicas y Económicas, de lo cual se levantó el Acta Circunstanciada correspondiente, habiendo sido recibidas para una revisión detallada, las proposiciones de los siguientes participantes: *COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V.*; *C. OSCAR VARGAS ANDRADE*; *NYKO'S MUEBLES EJECUTIVOS, S.A. DE C.V.*; *HSTECHCOM MÉXICO, S.A.P.I. DE C.V.*; *OFIMOBILIARIO, S.A. DE C.V.*; *JALVI INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.*; *OFILLAMAS, S.A. DE C.V.*; *ACCESS & TI SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGÍAS, S.A. DE C.V.*; *MY MOTTION, S. DE R.L.*, y *RZ DIGITAL, S.A. DE C.V.*, ello con fundamento en lo que disponen los artículos 34 y 35, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en relación con lo previsto en el numeral 47, de su Reglamento.

6.- En la misma Acta Circunstanciada del referido Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, se estableció día y hora para la dar a conocer el Fallo de la Licitación, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, mismo que se fijó para llevarse a cabo a las 12:00 hrs., del día 26 de agosto de 2022, en la Sala de Juntas de Oficialía Mayor del Supremo Tribunal de Justicia, ubicada en el Tercer Piso del Edificio Hermosillo del Centro de Gobierno, con domicilio en Blvd. Paseo Río Sonora y Comonfort, Fracc. Proyecto Río Sonora Siglo XXI, en Hermosillo, Sonora.

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN:

Una vez que fueron analizadas de manera pormenorizada cada una de las propuestas recibidas y aceptadas para revisión detallada en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, con fundamento en lo que disponen los artículos 34 y 35, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, con relación a lo previsto en el numeral 47 de su Reglamento, se resuelve lo siguiente:

A) PROPOSICIONES QUE SE DESECHAN.

Se desechan las proposiciones de los participantes *C. OSCAR VARGAS ANDRADE*; *NYKO'S MUEBLES EJECUTIVOS, S.A. DE C.V.*; *OFIMOBILIARIO, S.A. DE C.V.*; *OFILLAMAS, S.A. DE C.V.*; y *MY MOTTION, S. DE R.L.*, ya que todos ellos omitieron foliar en su totalidad, los documentos que integran sus proposiciones, incurriendo de esa manera, en la causal de desechamiento a que se refiere el numeral 8, inciso "a" del apartado 33 de la Convocatoria a la Licitación Pública LA-906098914-E5-2022, que a la letra dice: "Causas de desechamiento: 8. La falta de folio en todas las hojas será motivo para desechar su proposición.", lo que encuentra fundamento en lo dispuesto por los artículos 29, fracción XV, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 50, segundo párrafo, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, Apartados 28, tercer párrafo y 33, inciso a), numeral 8, de la referida Convocatoria en la que se establecen las Bases del procedimiento de la presente Licitación.

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Artículo 29. La convocatoria a la licitación pública, en la cual se establecerán las bases en que se desarrollará el procedimiento y en las cuales se describirán los requisitos de participación, deberá contener:

XV. Señalamiento de las causas expresas de desechamiento, que afecten directamente la solvencia de las proposiciones, entre las que se incluirán la comprobación de que algún licitante ha acordado con uno u otros elevar el costo de los trabajos, o cualquier otro acuerdo que tenga como fin obtener una ventaja sobre los demás licitantes.

Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Artículo 50. ...

Segundo párrafo:

"Cada uno de los documentos que integren la proposición y aquéllos distintos a esta, deberán estar foliados en todas y cada una de las hojas que los integren..."

Convocatoria a la Licitación Pública Nacional Número LA-926098914-E5-2022, que contiene las Bases de que rigen el procedimiento.

Apartado 28.

Tercer párrafo: Cada uno de los documentos que integren la proposición y aquellos distintos a esta, deberán estar foliados en todas y cada una de las hojas que los integren...

Apartado 33, inciso "a" Causas de desechamiento:

Número 8. "La falta de folio en todas las hojas será motivo para desechar su proposición."

B) SE ACEPTAN LAS SIGUIENTES PROPOSICIONES.

Se aceptaron las Proposiciones de los participantes denominados *COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V.*; *HSTECHCOM MÉXICO, S.A.P.I. DE C.V.*; *JALVI INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.*; *ACCESS & TI SOLUCIONES, ACCESORIOS Y TECNOLOGÍAS, S.A. DE C.V.*, y *RZ DIGITAL, S.A. DE C.V.*, porque a juicio de la Convocante, cumplieron con todos y cada uno de los requisitos establecidos en la Convocatoria que contiene las Bases del procedimiento de la presente licitación.

Ahora bien, y toda vez que en la misma Convocatoria se estableció que para la adjudicación de las partidas se utilizaría el Criterio de Adjudicación Binario, y que dicha adjudicación sería por partidas, se adjudican las Partidas de esta Licitación, como se indica a continuación:

C) SE ADJUDICAN LAS PARTIDAS DE CONFORMIDAD A LO SIGUIENTE:

JALVI INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.						
PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIEN REQUERIDOS	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES OFERTADOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
PARTIDAS DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO						
1	CONJUNTO EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.80X.80X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.80X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO. LIBRERO SOBRE CREDENZA CON 4 PUERTAS ABATIBLES Y 5 ESPACIOS TIPO SEMANARIO CON MEDIDAS DE 1.80X1.10X.35MTS.	CONJUNTO EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.80X.80X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.80X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO. LIBRERO SOBRE CREDENZA CON 4 PUERTAS ABATIBLES Y 5 ESPACIOS TIPO SEMANARIO CON MEDIDAS DE 1.80X1.10X.35MTS.	PIEZA	14	\$13,950.00	\$195,300.00

2	SILLÓN EJECUTIVO, MODELO RP-8000 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), RESPALDO ALTO MECANISMO RECLINAMIENTO KNEE TILT CON CUATRO POSICIONES DE BLOQUEO CON SISTEMA ANTI-SHOCK Y PERILLA PARA REGULAR LA TENSIÓN ACOJINAMIENTO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53 KG/ M ³ DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BRAZOS DE ALUMINIO PULIDO, CON CODERA ACOJINADA.CABECERA INTEGRADA. BASE DE 5 PUNTAS FABRICADA EN ALUMINIO.TAPIZADO EN PIEL COLOR NEGRO.	SILLÓN EJECUTIVO, RESPALDO ALTO MECANISMO RECLINAMIENTO KNEE TILT CON CUATRO POSICIONES DE BLOQUEO CON SISTEMA ANTI-SHOCK Y PERILLA PARA REGULAR LA TENSIÓN ACOJINAMIENTO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53 KG/ M ³ DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BRAZOS DE ALUMINIO PULIDO, CON CODERA ACOJINADA.CABECERA INTEGRADA. BASE DE 5 PUNTAS FABRICADA EN ALUMINIO.TAPIZADO EN PIEL COLOR NEGRO.	PIEZA	27	\$12,835.00	\$346,545.00
3	SILLÓN RETRO RESPALDO BAJO VISITANTE MODELO RE-1765 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), SILLÓN RETRO VISITANTE. ESTRUCTURA EN FORMA DE TRINEO ELABORADA EN ACERO TUBULAR CAL 16 TERMINADO EN CROMO. ASIENTO Y RESPALDO EN UNA SOLA PIEZA CON DISEÑO ERGONÓMICO. BRAZOS EN ALUMINIO PULIDO.	SILLÓN RETRO RESPALDO BAJO VISITANTE ESTRUCTURA EN FORMA DE TRINEO ELABORADA EN ACERO TUBULAR CAL 16 TERMINADO EN CROMO. ASIENTO Y RESPALDO EN UNA SOLA PIEZA CON DISEÑO ERGONÓMICO. BRAZOS EN ALUMINIO PULIDO.	PIEZA	130	\$6,810.00	\$885,300.00
4	SILLÓN DE VISITA MODELO RP-8005 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), ACOJINAMIENTO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE EN FUEGO. BRAZOS DE ALUMINIO PULIDO, CON CODERA ACOJINADA. BASE EN FORMA DE TRINEO ELABORADO EN ACERO TUBULAR REDONDO CAL.14, TERMINADO EN CROMO.TAPIZADO EN PIEL COLOR NEGRO.	SILLÓN DE VISITA, ACOJINAMIENTO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE EN FUEGO. BRAZOS DE ALUMINIO PULIDO, CON CODERA ACOJINADA. BASE EN FORMA DE TRINEO ELABORADO EN ACERO TUBULAR REDONDO CAL.14, TERMINADO EN CROMO.TAPIZADO EN PIEL COLOR NEGRO.	PIEZA	36	\$8,895.00	\$320,220.00
5	MESA REDONDA DE 1.20 MTS. DE DIÁMETRO MESA DE JUNTAS CIRCULAR. CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS, ARMADO CON MINIFIX. 120D X 75 CM.	MESA REDONDA DE 1.20 MTS. DE DIÁMETRO MESA DE JUNTAS CIRCULAR. CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS, ARMADO CON MINIFIX. 120D X 75 CM.	PIEZA	20	\$2,950.00	\$59,000.00
6	SILLA DE VISITA MODELO RE-1060 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), ESTRUCTURA ACERO TUBULAR OVALADO CAL 16 DE 4 PATAS EN PINTURA ELECTROSTÁTICA EN COLOR NEGRO. ASIENTO Y RESPALDO ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO INYECTADO DE 44 KG/M3 DE DENSIDAD CON RETARDANTE DE FLAMA.DISEÑO ERGONÓMICO PARA MÁXIMO CONFORT. ESTIBABLE. COPLÉ DE UNIÓN EN POLIPROPILENO PARA FORMAR BATERÍAS RECTAS INCLUIDO.	SILLA DE VISITA, ESTRUCTURA ACERO TUBULAR OVALADO CAL 16 DE 4 PATAS EN PINTURA ELECTROSTÁTICA EN COLOR NEGRO. ASIENTO Y RESPALDO ACOJINAMIENTO DE POLIURETANO INYECTADO DE 44 KG/M3 DE DENSIDAD CON RETARDANTE DE FLAMA.DISEÑO ERGONÓMICO PARA MÁXIMO CONFORT. ESTIBABLE. COPLÉ DE UNIÓN EN POLIPROPILENO PARA FORMAR BATERÍAS RECTAS INCLUIDO.	PIEZA	158	\$1,665.00	\$263,070.00
8	LIBRERO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE 1.85X85X.35MTS. CON 4 ENTREPAÑOS FIJOS PARA FORMAR 5 ESPACIOS ABIERTOS.	LIBRERO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE 1.85X85X.35MTS. CON 4 ENTREPAÑOS FIJOS PARA FORMAR 5 ESPACIOS ABIERTOS.	PIEZA	14	\$4,390.00	\$61,460.00
13	MESA DE CONFERENCIA 1.80 MTS X 1.20MTS X .75M CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS	MESA DE CONFERENCIA 1.80 MTS X 1.20MTS X .75M CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS	PIEZA	3	\$4,590.00	\$13,770.00
14	MESA DE CONFERENCIA 2.40 MTS X 1.20MTS X .75MTS CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS	MESA DE CONFERENCIA 2.40 MTS X 1.20MTS X .75MTS CON BASE EN MELAMINA TIPO "X". EN MELAMINA 2 CARAS CON CANTOS EN PVC 2 MM TERMOADHERIDOS	PIEZA	1	\$5,090.00	\$5,090.00
15	CONJUNTO SEMI EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.60X.60X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.60X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	CONJUNTO SEMI EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.60X.60X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.60X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	9	\$8,590.00	\$77,310.00

16	SILLÓN EJECUTIVO MODELO RE-1200 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), CON CABECERA MECANISMO SYNCHRO CON REGULADOR DE TENSIÓN Y BLOQUEO DEL MISMO. MECANISMO FABRICADO CON PLACA DE ACERO CAL.10. AJUSTE DE PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y DISEÑO ERGONÓMICO FABRICADO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO CON CINTURON DE ACERO TAPIZADO EN TELA COLOR A ELEGIR.	SILLÓN EJECUTIVO, CON CABECERA MECANISMO SYNCHRO CON REGULADOR DE TENSIÓN Y BLOQUEO DEL MISMO. MECANISMO FABRICADO CON PLACA DE ACERO CAL.10. AJUSTE DE PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y DISEÑO ERGONÓMICO FABRICADO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO CON CINTURON DE ACERO TAPIZADO EN TELA COLOR A ELEGIR.	PIEZA	10	\$7,020.00	\$70,200.00
17	ARCHIVERO VERTICAL METÁLICO DE 4 GAVETAS CARACTERÍSTICAS GENERALES: • FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 22 ROLADO EN FRÍO. • CUATRO TACONES EN ESCUADRA TROQUELADAS FABRICADOS EL LÁMINA CALIBRE 14. • TAPA SUPERIOR FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 20 ROLADO EN FRÍO SISTEMA DE CIERRE GENERAL CON CHAPA DE SEGURIDAD GAVETAS PREPARADAS CON SOLERA DE 1/8"X3/4" PARA FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, PROFUNDIDAD DE 670MM Y JALADERA EMBUTIDA CON PORTA ETIQUETERO METÁLICO CORREDERA TELESCÓPICA EMBALINADA IMPORTADA MARCA ACCURIDE. • CAPACIDAD DE CARGA POR GAVETA DE 35 KILOS. • UNA DIVISIÓN PARA GAVETA FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 20. • TERMINADO EN PINTURA CON APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA EN FÓRMULA HÍBRIDO HORNEADO A 190° EN COLOR NEGRO.	ARCHIVERO VERTICAL METÁLICO DE 4 GAVETAS CARACTERÍSTICAS GENERALES: • FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 22 ROLADO EN FRÍO. • CUATRO TACONES EN ESCUADRA TROQUELADAS FABRICADOS EL LÁMINA CALIBRE 14. • TAPA SUPERIOR FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 20 ROLADO EN FRÍO SISTEMA DE CIERRE GENERAL CON CHAPA DE SEGURIDAD GAVETAS PREPARADAS CON SOLERA DE 1/8"X3/4" PARA FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, PROFUNDIDAD DE 670MM Y JALADERA EMBUTIDA CON PORTA ETIQUETERO METÁLICO CORREDERA TELESCÓPICA EMBALINADA IMPORTADA MARCA ACCURIDE. • CAPACIDAD DE CARGA POR GAVETA DE 35 KILOS. • UNA DIVISIÓN PARA GAVETA FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 20. • TERMINADO EN PINTURA CON APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA EN FÓRMULA HÍBRIDO HORNEADO A 190° EN COLOR NEGRO.	PIEZA	58	\$8,350.00	\$484,300.00
18	MESA DE TRABAJO CON LATERAL ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.50X.60X.75MTS. CON LATERAL DE 1.10X.45X.75MTS. CON UN PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	MESA DE TRABAJO CON LATERAL ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.50X.60X.75MTS. CON LATERAL DE 1.10X.45X.75MTS. CON UN PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	39	\$5,950.00	\$232,050.00
19	SILLÓN EJECUTIVO MODELO RE-1201 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), SIN CABECERA, MECANISMO SYNCHRO, CON REGULADOR DE TENSIÓN Y BLOQUEO DEL MISMO. MECANISMO FABRICADO CON PLACA DE ACERO CAL.10., AJUSTE DE PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y DISEÑO ERGONÓMICO, FABRICADO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO CON CINTURON DE ACERO TAPIZADO EN TELA COLOR CAOBA NEGRO.	SILLÓN EJECUTIVO, SIN CABECERA, MECANISMO SYNCHRO, CON REGULADOR DE TENSIÓN Y BLOQUEO DEL MISMO. MECANISMO FABRICADO CON PLACA DE ACERO CAL.10., AJUSTE DE PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y DISEÑO ERGONÓMICO, FABRICADO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53KG/M3 DE DENSIDAD Y RETARDANTE AL FUEGO. BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO CON CINTURON DE ACERO TAPIZADO EN TELA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	30	\$6,375.00	\$191,250.00
21	ARCHIVERO MÓVIL BAJO CUBIERTA, ACABADO EN MELAMINA, COLOR CAOBA NEGRO, Y VISTAS EN PVC, INCLUYE UN CAJÓN LAPICERO Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, CERRADURA GENERAL Y RODAJAS DE DESPLAZAMIENTO.	ARCHIVERO MÓVIL BAJO CUBIERTA, ACABADO EN MELAMINA, COLOR CAOBA NEGRO, Y VISTAS EN PVC, INCLUYE UN CAJÓN LAPICERO Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, CERRADURA GENERAL Y RODAJAS DE DESPLAZAMIENTO.	PIEZA	74	\$2,990.00	\$221,260.00

22	SILLA SECRETARIAL DE LUJO MODELO RS-500 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), MECANISMO BÁSICO. ELABORADO CON PLACA DE ACERO CAL. 10. ASIENTO Y RESPALDO CON DISEÑO ERGONÓMICO PARA MÁXIMO CONFORT, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y RESPALDO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53 KG/ M3 DE DENSIDAD CON RETARDANTE DE FLAMA. AJUSTE DE ALTURA Y PROFUNDIDAD DE RESPALDO.BASE DE 5 PUNTAS ELABORADA EN NYLON REFORZADO Y CON CINTURÓN DE ACERO.TAPIZADO EN TELA COLOR CAOBA NEGRO.	SILLA SECRETARIAL DE LUJO, MECANISMO BÁSICO. ELABORADO CON PLACA DE ACERO CAL. 10. ASIENTO Y RESPALDO CON DISEÑO ERGONÓMICO PARA MÁXIMO CONFORT, ACOJINAMIENTO DE ASIENTO Y RESPALDO EN POLIURETANO INYECTADO DE 53 KG/ M3 DE DENSIDAD CON RETARDANTE DE FLAMA. AJUSTE DE ALTURA Y PROFUNDIDAD DE RESPALDO.BASE DE 5 PUNTAS ELABORADA EN NYLON REFORZADO Y CON CINTURÓN DE ACERO.TAPIZADO EN TELA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	143	\$3,635.00	\$519,805.00
23	RECEPCIÓN RECTA DOBLE ALTURA: INFERIOR 260X75X80CM Y SUPERIOR DE 260X115X30CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	RECEPCIÓN RECTA DOBLE ALTURA: INFERIOR 260X75X80CM Y SUPERIOR DE 260X115X30CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	3	\$14,250.00	\$42,750.00
24	RECEPCIÓN RECTA DOBLE ALTURA: INFERIOR 240X75X80CM Y SUPERIOR DE 240X115X30CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	RECEPCIÓN RECTA DOBLE ALTURA: INFERIOR 240X75X80CM Y SUPERIOR DE 240X115X30CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	6	\$13,500.00	\$81,000.00
25	GABINETE UNIVERSAL MOD. GM-9143 (EQUIVALENTE O MODELO D CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), CARACTERÍSTICAS GENERALES: • FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 24 ROLADO EN FRÍO. • CUATRO TACONES EN ESCUADRA TROQUELADAS FABRICADOS EL LÁMINA CALIBRE 14. • TAPA SUPERIOR FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 24 ROLADO EN FRÍO. • SISTEMA DE CIERRE GENERAL CON CHAPA DE SEGURIDAD. • CUATRO ESPACIOS, DOS PUERTAS CON JALADERA DE BARRA DE ACERO TERMINADO EN NÍQUEL SATINADO. • TERMINADO EN PINTURA CON APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA EN FÓRMULA HÍBRIDO HORNEADO A 190°. COLOR NEGRO.	GABINETE UNIVERSAL MOD. GM-9143 (EQUIVALENTE O MODELO D CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), CARACTERÍSTICAS GENERALES: • FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 24 ROLADO EN FRÍO. • CUATRO TACONES EN ESCUADRA TROQUELADAS FABRICADOS EL LÁMINA CALIBRE 14. • TAPA SUPERIOR FABRICADA EN LÁMINA CALIBRE 24 ROLADO EN FRÍO. • SISTEMA DE CIERRE GENERAL CON CHAPA DE SEGURIDAD. • CUATRO ESPACIOS, DOS PUERTAS CON JALADERA DE BARRA DE ACERO TERMINADO EN NÍQUEL SATINADO. • TERMINADO EN PINTURA CON APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA EN FÓRMULA HÍBRIDO HORNEADO A 190°. COLOR NEGRO.	PIEZA	10	\$7,650.00	\$76,500.00
26	ESCRITORIO SECRETARIAL, ACABADO EN MELAMINA EN COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE 1.20X.60X.75MTS., CON UNA CAJONERA DERECHA COMPUESTA POR: UN CAJÓN LAPICERO Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	ESCRITORIO SECRETARIAL, ACABADO EN MELAMINA EN COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE 1.20X.60X.75MTS., CON UNA CAJONERA DERECHA COMPUESTA POR: UN CAJÓN LAPICERO Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	25	\$4,250.00	\$106,250.00
27	MESA DE TRABAJO EN MELAMINA DE 2.20MTS X 60CM X 75CM.	MESA DE TRABAJO EN MELAMINA DE 2.20MTS X 60CM X 75CM.	PIEZA	30	\$3,450.00	\$103,500.00
28	ESTANTES METÁLICO PARA ARCHIVO, COMPUESTO CON 4 POSTES DE 2.20MTS CAL 14 Y 6 ENTRAPAÑOS DE 30X 90 CMS CAL. 20 INCLUYE TORNILLERÍA (NO INCLUYE ARMANDO)	ESTANTES METÁLICO PARA ARCHIVO, COMPUESTO CON 4 POSTES DE 2.20MTS CAL 14 Y 6 ENTRAPAÑOS DE 30X 90 CMS CAL. 20 INCLUYE TORNILLERÍA (NO INCLUYE ARMANDO)	PIEZA	90	\$3,190.00	\$287,100.00
29	CONJUNTO EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.50X.60X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.50X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO. LIBRERO SOBRE CREDENZA CON 4 PUERTAS ABATIBLES Y 5 ESPACIOS TIPO SEMANARIO CON MEDIDAS DE 1.50X1.10X.35MTS.	CONJUNTO EJECUTIVO ACABADO EN MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO. MEDIDAS DE MESA DE 1.50X.60X.75 MTS. PUENTE CONECTOR DE 1.00X.45MTS. CREDENZA DE 1.50X.45X.75MTS. CON PEDESTAL HASTA EL PISO COMPUESTO POR: DOS CAJONES LAPICEROS Y UNA GAVETA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO. LIBRERO SOBRE CREDENZA CON 4 PUERTAS ABATIBLES Y 5 ESPACIOS TIPO SEMANARIO CON MEDIDAS DE 1.50X1.10X.35MTS.	PIEZA	1	\$12,150.00	\$12,150.00
30	COCINETA MEDIDA 200X90X60CM INCLUYE MUEBLE Y TARJA, PARTE SUPERIOR INCLUYE ALACENA DE 80X80X35CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	COCINETA MEDIDA 200X90X60CM INCLUYE MUEBLE Y TARJA, PARTE SUPERIOR INCLUYE ALACENA DE 80X80X35CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	5	\$20,550.00	\$102,750.00
31	COCINETA MEDIDA170X90X60CM INCLUYE MUEBLE Y TARJA, PARTE SUPERIOR INCLUYE ALACENA DE 80X80X35CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	COCINETA MEDIDA170X90X60CM INCLUYE MUEBLE Y TARJA, PARTE SUPERIOR INCLUYE ALACENA DE 80X80X35CM MELAMINA COLOR CAOBA NEGRO.	PIEZA	4	\$17,500.00	\$70,000.00
34	MESA DE TRABAJO EN MELAMINA DE 1.20MTS X 60CM X 75CM	MESA DE TRABAJO EN MELAMINA DE 1.20MTS X 60CM X 75CM	PIEZA	35	\$2,390.00	\$83,650.00

37	BANCA EJECUTIVA DE 2 PLAZAS MOD. 6002 (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), BANCA DE 2 PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO MOLDEADO LIBRE DE CFC., LARGUERO DE ACERO CALIBRE 14 DE 1 ¼" CON PLACA DE ACERO CALIBRE 14, CON PINTURA EPÓXICA HORNEADA NEGRA. REGATONES DE POLIPROPILENO NEGRO. TAPIZADO EN TELA POLIÉSTER 100%. VINIL O PIEL OPCIONALES. PESO: 31.5 KG / 44 KG.	BANCA EJECUTIVA DE 2 PLAZAS , ASIENTOS Y RESPALDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO MOLDEADO LIBRE DE CFC., LARGUERO DE ACERO CALIBRE 14 DE 1 ¼" CON PLACA DE ACERO CALIBRE 14, CON PINTURA EPÓXICA HORNEADA NEGRA. REGATONES DE POLIPROPILENO NEGRO. TAPIZADO EN TELA POLIÉSTER 100%. VINIL O PIEL OPCIONALES. PESO: 31.5 KG / 44 KG.	PIEZA	156	\$8,585.00	\$1,339,260.00
					TOTAL	ADJUDICADO: \$6,250,840.00

HSTECHCOM MÉXICO, SAPI DE CV.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIEN REQUERIDOS	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES OFERTADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
PARTIDAS DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO						
10	MINI SPLIT 2 TONELADAS SOLO FRIO. 12 SEER (CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA) SOLO FRIO 220V 2 TON	MINI SPLIT TRAI DEN 2 TONELADAS SOLO FRIO. 12 SEER (CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA) SOLO FRIO 220V 2 TON. ENTREGA INMEDIATA. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	18	\$9,590.00	\$172,620.00
11	MINI SPLIT 3 TONELADAS SOLO FRIO	MINI SPLIT TRAI DEN 3 TONELADAS INVERTER FRIO CALOR 23 SEER. ENTREGA INMEDIATA. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	10	\$19,081.90	\$190,819.00
12	MINI SPLIT 1.5 TONELADAS SOLO FRIO CON CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA (SEER), SOLO FRIO 220V 1.5 TON.	MINI SPLIT TRAI DEN 1.5 TONELADAS SOLO FRIO CON CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA (12 SEER), SOLO FRIO 220V 1.5 TON. ENTREGA INMEDIATA. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	9	\$6,930.00	\$62,370.00
32	ENFRIADOR DE AGUA GARRAFÓN OCULTO, 3 LLAVES: FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA, COMPARTIMIENTO INTERIOR PARA REEMPLAZO DE GARRAFÓN, SEGURO ANTI-QUEMADURAS, RECOGEDOR DE AGUA REMOVIBLE, LUCES INDICADORAS DE TEMPERATURA, CAPACIDAD PARA GARRAFONES DE 11 LTS Y 19 LTS, PUERTA DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO: 2 LTS /HR DIMENSIONES: ALTO 92 CM POR ANCHO DE 31 CM Y PROFUNDIDAD 33.7 CM PESO 17 KG	ENFRIADOR DE AGUA WHIRPOOL WK5915BD GARRAFÓN OCULTO, 3 LLAVES: FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA, COMPARTIMIENTO INTERIOR PARA REEMPLAZO DE GARRAFÓN, SEGURO ANTI-QUEMADURAS, RECOGEDOR DE AGUA REMOVIBLE, LUCES INDICADORAS DE TEMPERATURA, CAPACIDAD PARA GARRAFONES DE 11 LTS Y 19 LTS, CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO: 2 LTS /HR DIMENSIONES: ALTO 92 CM POR ANCHO DE 31 CM Y PROFUNDIDAD 33.7 CM PESO 17 KG PAIS DE ORIGEN MEXICO	PIEZA	19	\$5,220.00	\$99,180.00
41	UPS 9355-15 220V RT 6.5M@7PF 2H, SISTEMA DE ENERGÍA ININTERRUMPIBLE UPS , CAPACIDAD 15KVA/13.5KW, TECNOLOGÍA ONLINE DOBLE CONVERSIÓN, VOLTAJE ENTRADA 208V/220V + 15, -20% 3PH, 4H + T, DISTORSIÓN CORRIENTE DE ENTRADA 5%THD, VOLTAJE DE SALIDA 208V/120V O 220V/127V +/- 1%, 3 PH, 4H + T, FRECUENCIA 50/60 HZ, RESPALDO EN BATERÍA 6.5 MIN @ 10.5KW, INCLUYE BYPASS DE MANTENIMIENTO Y TARJETA DE RED SNMP	UPS ONLINE CON DOBLE CONVERSIÓN TRIFÁSICO TORRE MARCA VICA MODELO OSX 15K 15KVA/15KW, ENTRADA VOLTAJE NOMINAL 220 (3 FASES + NEUTRO + TIERRA FÍSICA), RANGO DE VOLTAJE 190 -520 VAC (3 FASES) AL 50% DE CARGA; 305-478 VAC (3 FASES) AL 100% DE CARGA, SALIDA VOLTAJE DE SALIDA (CONFIGURABLE) 208 / 120 VAC, 220 / 127 VAC (3 FASES + NEUTRO + TIERRA FÍSICA), RANGO DE FRECUENCIA 46 ~ 54 HZ O 56 ~ 64 HZ, BATERÍA 12 V / 7 AH(8 + 8) PZAS. 4 STRINGS BANCO INTERNO, BYPASS DE MANTENIMIENTO DISPONIBLE, EL TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO OPCIONAL OFRECE AISLAMIENTO COMPLETO Y RECHAZO DE RUIDO EN MODO COMÚN COMPLETO, TIEMPO DE RECARGA TÍPICA 9 HORAS SE RECUPERA 90% DE LA CAPACIDAD (TÍPICO), DIMENSIONES (MM.) 815 X 300 X 1000, PESO KGS. 230, PUERTOS RS-232 / USB, TARJETA SNMP INCLUIDA, NORMAS APLICABLES NOM 001-SCFI-1993. PAIS DE ORIGEN CHINA (MARCA MEXICANA PERO FABRICA EN CHINA)	PIEZA	3	\$165,900.00	\$497,700.00

42	UPS 9355-10 220V RT 32-BATTERY (2-HIGH), SISTEMA DE ENERGÍA ININTERRUMPIBLE UPS, CAPACIDAD 10KVA/9KW, TECNOLOGÍA ONLINE DOBLE CONVERSIÓN, VOLTAJE ENTRADA 220V + 15, -20% 3PH, 4H + T, DISTORSIÓN CORRIENTE DE ENTRADA 5%THD, VOLTAJE DE SALIDA 220V/127V +/- 1%, 3 PH, 4H + T, FRECUENCIA 50/60 HZ, RESPALDO EN BATERÍA 8 MIN @ 10KW, INCLUYE BYPASS DE MANTENIMIENTO Y TARJETA DE RED SNMP.	UPS ONLINE CON DOBLE CONVERSIÓN TRIFÁSICO TORRE MARCA VICA MODELO OSX 10K 10KVA/10KW, ENTRADA VOLTAJE NOMINAL 220 (3 FASES + NEUTRO + TIERRA FÍSICA), RANGO DE VOLTAJE 190 -520 VAC (3 FASES) AL 50% DE CARGA; 305-478 VAC (3 FASES) AL 100% DE CARGA, SALIDA VOLTAJE DE SALIDA (CONFIGURABLE) 208 / 120 VAC, 220 / 127 VAC (3 FASES + NEUTRO + TIERRA FÍSICA), RANGO DE FRECUENCIA 46 ~ 54 HZ O 56 ~ 64 HZ, BATERÍA 12 V / 9 AH (10 + 10) PZAS. 2 STRINGS BANCO INTERNO, BYPASS DE MANTENIMIENTO DISPONIBLE, EL TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO OPCIONAL OFRECE AISLAMIENTO COMPLETO Y RECHAZO DE RUIDO EN MODO COMÚN COMPLETO, TIEMPO DE RECARGA TÍPICA 9 HORAS SE RECUPERA 90% DE LA CAPACIDAD (TÍPICO), DIMENSIONES (MM.) 626 X 250 X 750, PESO KGS. 193/195, PUERTOS RS-232 / USB, TARJETA SNMP INCLUIDA, NORMAS APLICABLES NOM 001-SCFI-1993. PAIS DE ORIGEN CHINA (MARCA MEXICANA PERO FABRICA EN CHINA)	PIEZA	6	\$107,680.00	\$646,080.00
45	CHAROLA PARA MISCELANEOS DE ACERO 19" X 10" COLOR NEGRO PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	CHAROLA PARA MISCELANEOS LINKEDPRO SCH-19/120. CHAROLA SENCILLA PARA RACK ESTÁNDAR DE 19" DE 23 CM. DE PROFUNDIDAD, 2U. CALIBRE DE LÁMINA: 16. COLOR: NEGRO. APLICACIÓN: INTERIOR. UNIDADES RACK: 2. CARGA SUGERIDA MAX: 10 KG PAIS DE ORIGEN MEXICO	PIEZA	118	\$297.00	\$35,046.00
46	NS NORTH 612 BARRA CONTACTOS	BARRA HORIZONTAL (PDU) LINKEDPRO HTCM-1U-10C DE 10 CONTACTOS (NEMA 5-15R) RACK 19" 1UR. VOLTAJE ENTRADA/SALIDA: 120VCA/15A. CARACTERÍSTICAS FUNCIONALES: DISEÑO LIVIANO Y RESISTENTE. ELABORADO DE ACERO DE PRIMERA CALIDAD. CAPACIDAD PARA CONEXIÓN DE 10 EQUIPOS. TIPO DE CONECTOR: NEMA 5-15 IDEAL PARA MONTAJE EN RACK DE 19" DE ACUERDO A NORMA ANSI/TIA RS-310D. OCUPA SOLO 1 UNIDAD DE ESPACIO. APLICACIÓN: INTERIOR. VOLTAJE DE ENTRADA: 120 VCA, 50/60 HZ. POSEE REESTABLECEDOR DE 15 AMPS CON FUSIBLE. CUENTA CON UN CABLE DE 1.4M PARA CONEXIÓN. PAIS DE ORIGEN MEXICO	PIEZA	19	\$706.00	\$13,414.00
48	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS	PANEL DE PARCHEO DE IMPACTO (110) UTP DE 24 PUERTOS CAT6, 19IN, CON BARRA PARA ORGANIZAR CABLE. PAIS DE ORIGEN MEXICO	PIEZA	32	\$498.00	\$15,936.00
88	KIT EXTENSOR DE VIDEO Y AUDIO HDMI POR CABLE UTP ETHERNET CAT5 CAT6 RJ45 CON POWER OVER CABLE - 50M	KIT EXTENSOR DE VIDEO Y AUDIO EPCOM TT372EDID HDMI POR CABLE UTP ETHERNET CAT5 CAT6 RJ45 CON POWER OVER CABLE - 50M. PAIS DE ORIGEN MEXICO	PIEZA	130	\$1,020.00	\$132,600.00
						\$1,865,765.00

PARTIDAS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

56	ESCANER RESOLUCIÓN 600DPI ADF 80 HOJAS, BLANCO Y NEGRO/ESCALA DE GRISES/COLOR: HASTA 35 PPM/70 IPM A 200 Y 300 DPI, HASTA 4,000 PÁGINAS POR DÍA, HASTA 80 HOJAS DE PAPEL DE 80 G/M2 (20 LB), PERMITE TRABAJAR CON DOCUMENTOS DE TAMAÑO PEQUEÑO COMO A8, TARJETAS DE IDENTIFICACIÓN (ID), TARJETAS PLÁSTICAS CON RELIEVE Y TARJETAS DE SEGUROS (EN ORIENTACIÓN TANTO HORIZONTAL COMO VERTICAL).	ESCANER HP Scanjet Pro 2000 s2 RESOLUCIÓN 600DPI ADF 80 HOJAS, BLANCO Y NEGRO/ESCALA DE GRISES/COLOR: HASTA 35 PPM/70 IPM A 200 Y 300 DPI, HASTA 4,000 PÁGINAS POR DÍA, HASTA 80 HOJAS DE PAPEL DE 80 G/M2 (20 LB), PERMITE TRABAJAR CON DOCUMENTOS DE TAMAÑO PEQUEÑO COMO A8, TARJETAS DE IDENTIFICACIÓN (ID), TARJETAS PLÁSTICAS CON RELIEVE Y TARJETAS DE SEGUROS (EN ORIENTACIÓN TANTO HORIZONTAL COMO VERTICAL). PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	35	\$8,373.00	\$293,055.00
57	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, FUNCIONES: IMPRIME, COPIA, ESCANEA, USA FAX Y CORREO ELECTRÓNICO, VELOCIDAD HASTA 28/27PPM (CARTA /A4), RESOLUCIÓN 600X600, CICLO MENSUAL HASTA 50,000 PÁGINAS, ESCANEO TIPO CAMA PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), VELOCIDAD DE FAX HASTA 33,6KBPS, CONECTIVIDAD USB, RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, BASE TX INTEGRADO, 1 RADIO WIFI 802.11 B/G/N/2.4/5GHZ.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LJ PRO MFP M479DW LASER COLOR, FUNCIONES: IMPRIME, COPIA, ESCANEA, USA FAX Y CORREO ELECTRÓNICO, VELOCIDAD HASTA 28/27PPM (CARTA /A4), RESOLUCIÓN 600X600, CICLO MENSUAL HASTA 50,000 PÁGINAS, ESCANEO TIPO CAMA PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), VELOCIDAD DE FAX HASTA 33,6KBPS, CONECTIVIDAD USB, RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, BASE TX INTEGRADO, 1 RADIO WIFI 802.11 B/G/N/2.4/5GHZ. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	23	\$10,864.00	\$249,872.00

64	CÁMARA IP TIPO DOMO 2MPX LENTE FIJO DE 2.8 MM, ÁNGULO DE CAMPO DE VISIÓN (FOV) 102.5°, ENFOQUE FIJO, IR DE 30 MTS. C/CAJA DE CONEXIONES. PROTOCOLOS DE RED COMPATIBLES TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, DHCP, DNS, RTP, RTSP, RTCP, NTP, IGMP, QOS, UDP; ESTÁNDARES DE RED IEEE 802.3AF TIPO DE INTERFAZ ETHERNET 10 GIGABIT ETHERNET, 100 GIGABIT ETHERNET, FORMATOS DE COMPRESIÓN DE VIDEO H.264, H.265, M-JPEG.	CÁMARA IP HIKVISION DS-2CD1123G0E-I(C) TIPO DOMO 2MPX LENTE FIJO DE 2.8 MM, ÁNGULO DE CAMPO DE VISIÓN (FOV) 114°, ENFOQUE FIJO, IR DE 30 MTS. C/CAJA DE CONEXIONES. PROTOCOLOS DE RED COMPATIBLES TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, DHCP, DNS, RTP, RTSP, RTCP, NTP, IGMP, QOS, UDP; ESTÁNDARES DE RED IEEE 802.3AF TIPO DE INTERFAZ ETHERNET 10 GIGABIT ETHERNET, 100 GIGABIT ETHERNET, FORMATOS DE COMPRESIÓN DE VIDEO H.264, H.265, M-JPEG. ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	108	\$999.00	\$107,892.00
65	CÁMARA DOMO IP TIPO PTZ 2MPX, IP66, ZOOM 25X, IR 100 MTS. POE+, FILTRO ICR, VISION NOCTURNA, WDR REAL 120DB / BLC /ROI / DEFOG / EIS / HLC / 3D-DNR / ULTRA BAJA ILUMINACIÓN, RESOLUCIÓN MÁXIMA: 2 MEGAPIXEL (1920 X 1080). ILUMINACIÓN MÍNIMA: COLOR 0.005 LUX @ (F1.6, AGC ON). ILUMINACIÓN MÍNIMA: B/N 0.001 LUX @ (F1.6, AGC ON). DISTANCIA FOCAL: 4.8 A 120 MM (25X ZOOM ÓPTICO / 16X ZOOM DIGITAL). FUNCIONES ESPECIALES: INTRUSION DE AREA / CRUCE DE LINEA / OBJETO OLVIDADO / OBJETO REMOVIDO. COMPRESIÓN: H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264.	CÁMARA DOMO HIKVISION PTZ-N4225I-DE(F) IP TIPO PTZ 2MPX, IP66, ZOOM 25X, IR 100 MTS. POE+, FILTRO ICR, VISION NOCTURNA, WDR REAL 120DB / BLC /ROI / DEFOG / EIS / HLC / 3D-DNR / ULTRA BAJA ILUMINACIÓN, RESOLUCIÓN MÁXIMA: 2 MEGAPIXEL (1920 X 1080). ILUMINACIÓN MÍNIMA: COLOR 0.005 LUX @ (F1.6, AGC ON). ILUMINACIÓN MÍNIMA: B/N 0.001 LUX @ (F1.6, AGC ON). DISTANCIA FOCAL: 4.8 A 120 MM (25X ZOOM ÓPTICO / 16X ZOOM DIGITAL). FUNCIONES ESPECIALES: INTRUSION DE AREA / CRUCE DE LINEA / OBJETO OLVIDADO / OBJETO REMOVIDO. COMPRESIÓN: H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	9	\$6,020.00	\$54,180.00
69	IMPRESORA LASER COLOR BANDEJA DE PAPEL PARA 250 HOJAS, RANURA DE ALIMENTACIÓN MANUAL, INTERFAZ DE PANTALLA TÁCTIL DE 2.8 PULG., BANDEJA DE SALIDA PARA 100 HOJAS, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 50 HOJAS, PUERTO USB EN EL LADO FRONTAL, IMPRESIÓN A DOS CARAS COLOR/BYIN 24 PPM • TAMAÑO COMPACTO • CONECTIVIDAD WI-FI INTEGRADA CON WI-FI DIRECT® • APPLE AIRPRINT™. SERVICIO DE IMPRESIÓN MOPRIA® Y ESCANEADO MOPRIA®, ASÍ COMO IMPRESIÓN PARA CHROMEBOOK • CAPACIDADES DE COPIADO, ESCANEADO Y FAX • ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS Y CRISTAL DE EXPOSICIÓN: HASTA 21 PPM • ESCANEADO A CORREO ELECTRÓNICO Y ESCRITORIO (A TRAVÉS DE RED Y USB) • ESCANEADO E IMPRESIÓN DESDE USB • EXPERIENCIA DE USUARIO SENCILLA. CICLO DE TRABAJO HASTA 30,000 PÁGINAS AL MES, PROCESADOR DOBLE NÚCLEO DE 1GHZ, MEMORIA 512MB, CONECTIVIDAD USB DE ALTA VELOCIDAD 2.0 (TIPO A), ETHERNET 10/100 BASE TX, USB DE ALTA VELOCIDAD 2.0 (TIPO B), INALÁMBRICA 802.11 B/G/N. RESOLUCIÓN DE COPIA: 600 X 600 PPP IMPRESIÓN: 600 x 600 PPP, 4800 DE CALIDAD DE COLOR.	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LJ PRO MFP M479DW LASER COLOR, FUNCIONES: IMPRIME, COPIA, ESCANEA, USA FAX Y CORREO ELECTRÓNICO, VELOCIDAD HASTA 28/27PPM (CARTA /A4), RESOLUCIÓN 600X600, CICLO MENSUAL HASTA 50,000 PÁGINAS, ESCANEO TIPO CAMA PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), VELOCIDAD DE FAX HASTA 33,6KBPS, CONECTIVIDAD USB, RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, BASE TX INTEGRADO, 1 RADIO WIFI 802.11 B/G/N/2.4/5GHZ. PAIS DE ORIGEN CHINA	PIEZA	13	\$10,864.00	\$141,232.00
75	DISPOSITIVO NAS 4 BAHÍAS 16TB, DESKTOP, INTERFACE SATA 6 GBPS, 0/1/5/6/10/ JBOD, 2 PUERTOS USB 3.0 5GBPS, CPU ANNAPURNA LABS® ALPINE PROCESSOR AL314 (1.7GHZ QUAD-CORE), MEMORIA 4 GB DDR3 CON ECC.	DISPOSITIVO NAS 4 BAHÍAS 16TB, DESKTOP, INTERFACE SATA 6 GBPS, 0/1/5/6/10/ JBOD, 2 PUERTOS USB 3.0 5GBPS, CPU ANNAPURNA LABS® ALPINE PROCESSOR AL314 (1.7GHZ QUAD-CORE), MEMORIA 4 GB DDR3 CON ECC. PAIS DE ORIGEN TAIWAN.	PIEZA	13	\$16,700.00	\$217,100.00

\$1,063,331.00

TOTAL ADJUDICADO \$ 2,929,096.00

ACCESS & TI SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGIAS, S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIEN REQUERIDOS	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES OFERTADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
PARTIDAS DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO						
9	MINI SPLIT FRIO CALOR 2 TONELADAS, 12 SEER (CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA) FRIO CALOR 220V 2 TON.	MINI SPLIT FRIO CALOR 2 TONELADAS, 12 SEER (CALIFICACIÓN DE RATIO DE EFICIENCIA DE ENERGÍA DE TEMPORADA) FRIO CALOR 220V 2 TON. MIRAGE NEX EHC261R-CHC261R	PIEZA	1	\$10,047.00	\$10,047.00

38	DETECTOR DE METALES MODELO PD6500I (EQUIVALENTE O MODELO DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES), 33 ZONAS DE DETECCIÓN, SINCRONIZACIÓN CON LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN CABLEADAS O CON SELECCIÓN MANUAL DE FRECUENCIA PARA FUNCIONAMIENTO INALÁMBRICO, PANTALLAS VISUALES CON LUCES INDICADORAS DE ZONA LED EN AMBOS PANELES, LUCES DE RITMO SOLO EN EL LADO DE ENTRADA, CON IMÁGENES INTUITIVAS, TECLADO DE OCHO BOTONES CON CÓDIGOS NUMÉRICOS. BLOQUEO DEL TECLADO PARA CONTROLAR EL ACCESO Y HABILITAR / DESHABILITAR EL TECLADO.	DETECTOR DE METALES RANGER SECURITY DETECTORS INTELL-233-ZIR, 33 ZONAS DE DETECCIÓN, SINCRONIZACIÓN CON LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN CABLEADAS O CON SELECCIÓN MANUAL DE FRECUENCIA PARA FUNCIONAMIENTO INALÁMBRICO, PANTALLAS VISUALES CON LUCES INDICADORAS DE ZONA LED EN AMBOS PANELES, LUCES DE RITMO SOLO EN EL LADO DE ENTRADA, CON IMÁGENES INTUITIVAS, TECLADO DE OCHO BOTONES CON CÓDIGOS NUMÉRICOS. BLOQUEO DEL TECLADO PARA CONTROLAR EL ACCESO Y HABILITAR / DESHABILITAR EL TECLADO. RANGER SECURITY DETECTORS INTELL-233-ZIR	PIEZA	7	81,341.00	\$569,387.00
39	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO 6KG (PQS).	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO 6KG (PQS). MODELO 15, CODIGO C007F01, MARCA EXTIN-FLAM EXTIN-FLAM MODELO 15 CODIGO C007F01	PIEZA	5	\$754.00	\$3,770.00
40	EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO DE 6.0KG (CO2).	EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO DE 6.0KG (CO2). 5 AÑOS DE GARANTIA SPECIALIST FIRE SPF-3	PIEZA	6	\$3,075.00	\$18,450.00
43	ORGANIZADOR HORIZONTAL DOBLE 3X3" FRONTAL, 2X4" POSTERIOR 2UR, PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	ORGANIZADOR HORIZONTAL DOBLE 3X3" FRONTAL, 2X4" POSTERIOR 2UR, PARA CABLEADO ESTRUCTURADO LINKEDPRO BY EPCOM LPCM042U	PIEZA	38	\$502.00	\$19,076.00
44	RACK STD PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	RACK STD PARA CABLEADO ESTRUCTURADO, 2 POSTES, 19 PULAGADAS, 45 UNIDADES DE RACK LINKEDPRO BY EPCOM EIRL5545DR	PIEZA	18	\$2,219.00	\$39,942.00
47	ORGANIZADOR VERTICAL DOBLE	ORGANIZADOR VERTICAL DOBLE DE 4X4 PARA RACK DE 2 POSTES, 19 PULAGADAS, 45 UNIDADES DE RACK LINKEDPRO BY EPCOM LPCV45D	PIEZA	33	\$2,255.00	\$74,415.00
50	NVR 8 MPX (4K) MARCA, MODELO DS-7616NI-K2/16P EQUIVALENTE O SUPERIOR, 16 CANALES POE, 2 BAHÍAS PARA DISCO DURO, INCLUYE DISCO DURO DE 4GB.	NVR 8 MPX (4K) MARCA HIKVISION, MODELO DS-7616NI-K2/16P EQUIVALENTE O SUPERIOR, 16 CANALES POE, 2 BAHÍAS PARA DISCO DURO, INCLUYE DISCO DURO DE 4GB. HIKVISION DS-7616NI-K2/16P	PIEZA	9	\$6,004.00	\$54,036.00
51	ARCO DETECTOR DE METALES MODELO APMESC6, EQUIVALENTE O SUPERIOR, 6 ZONAS, INTERIOR. 6 ZONAS, INTERIOR.	ARCO DETECTOR DE METALES MODELO APMESC6, 6 ZONAS, INTERIOR. 6 ZONAS, INTERIOR. ACCESSPRO APMESC6	PIEZA	9	\$8,885.00	\$79,965.00
77	MONTURA PARA PARED PARA CÁMARAS TIPO AIDA DE 1/2.8"	MONTURA PARA PARED PARA CÁMARAS TIPO AIDA DE 1/2.8" - PTZ UNIVERSAL WALL MOUNT BRACKET (AIDA-WM-PTZ) AIDA WM-PTZ	PIEZA	65	\$1,283.00	\$83,395.00
78	MICRÓFONO ARREGLO VERTICAL CON TECNOLOGÍA REVOLUTO, XLR DE 3 PINES.	MICRÓFONO ARREGLO VERTICAL CON TECNOLOGÍA REVOLUTO, XLR DE 3 PINES. BEYERDYNAMIC CLASSIS RM 30	PIEZA	26	\$12,740.00	\$331,240.00
79	SOPORTE DE MESA PARA MICRÓFONO TIPO XLR-F PARA MICROFONO DE ARREGLO VERTICAL	SOPORTE DE MESA PARA MICRÓFONO TIPO XLR-F PARA MICROFONO DE ARREGLO VERTICAL AVI AT8699	PIEZA	26	\$2,077.00	\$54,002.00
80	MICRÓFONO ARREGLO HORIZONTAL, DISEÑO PLANO, RANGO DE FRECUENCIA: 130 - 17,000 HZ, IMPEDANCIA: 200 OHMIOS, MÁX. NIVEL DE PRESIÓN SONORA: 112 DB SPL, ALIMENTACIÓN FANTASMA: 24 - 52 V, CABLE DE CONEXIÓN XLR, DIMENSIONES: 300 X 40 X 45,5 MM	MICRÓFONO ARREGLO HORIZONTAL, DISEÑO PLANO, RANGO DE FRECUENCIA: 130 - 17,000 HZ, IMPEDANCIA: 200 OHMIOS, MÁX. NIVEL DE PRESIÓN SONORA: 112 DB SPL, ALIMENTACIÓN FANTASMA: 24 - 52 V, CABLE DE CONEXIÓN XLR, DIMENSIONES: 300 X 40 X 45,5 MM BEYERDYNAMIC MPR210-W	PIEZA	39	\$13,977.00	\$545,103.00
81	CÁMARA PRESENTADORA DE DOCUMENTOS DE 8 MEGAPÍXELES PARA CAPTURAR IMÁGENES EN VIVO DE ULTRA ALTA DEFINICIÓN DE HASTA 3264 X 2448 PÍXELES, ALTA VELOCIDAD DE FOTOGRAMAS PARA TRANSMISIÓN EN VIVO SIN RETRASOS: TRANSMISIÓN DE HASTA 30 FPS EN FULL HD, Y HASTA 15 FPS A 3264 X 2448 PÍXELES	CÁMARA PRESENTADORA DE DOCUMENTOS DE 8 MEGAPÍXELES PARA CAPTURAR IMÁGENES EN VIVO DE ULTRA ALTA DEFINICIÓN DE HASTA 3264 X 2448 PÍXELES, ALTA VELOCIDAD DE FOTOGRAMAS PARA TRANSMISIÓN EN VIVO SIN RETRASOS: TRANSMISIÓN DE HASTA 30 FPS EN FULL HD, Y HASTA 15 FPS A 3264 X 2448 PÍXELES ELECTRONICS WORLD CDVU-06IP (ELADL-MR-PN-6736231)	PIEZA	13	\$4,465.00	\$58,045.00
84	ROCESADOR DE AUDIO DIGITAL QSC DE 8 ENTRADAS, 8 SALIDAS Y 8 CANALES CONFIGURABLES COMO ENTRADA/SALIDA	PROCESADOR DE AUDIO DIGITAL QSC DE 8 ENTRADAS, 8 SALIDAS Y 8 CANALES CONFIGURABLES COMO ENTRADA/SALIDA QSC CORE 8FLEX	PIEZA	13	\$53,997.00	\$701,961.00

86	GRABADORA DE DVD CD USB ULTRAPLANA PORTÁTIL, CON 2 PUERTOS USB 2.0	GRABADORA DE DVD CD USB ULTRAPLANA PORTÁTIL, CON 2 PUERTOS USB 2.0 DELL 429-AAUQ	PIEZA	13	\$766.00	\$9,958.00
87	SPLITTER HDMI 4K, SALIDAS CON CONECTOR HEMBRA HASTA 4 PANTALLAS, SOPORTA DIRECTIVA HDCP	SPLITTER HDMI 4K, SALIDAS CON CONECTOR HEMBRA HASTA 4 PANTALLAS, SOPORTA DIRECTIVA HDCP, SOPORTA RESOLUCION FULL HD STEREN BOS-404	PIEZA	13	\$387.00	\$5,031.00
89	CÁMARA 360 GRADOS, MICRÓFONOS OMNIDIRECCIONALES, HI-FI SPEAKER, ALGORITMO INTELIGENTE, 1920x1080 30FPS 1280X720 30 FPS, MJPEG / H.264, 8 MICRÓFONOS INTEGRADOS, ALTAVOZ 5W, CONEXIÓN USB TIPO C X2, WIFI, MEMORIA 64GB	CÁMARA 360 GRADOS, MICRÓFONOS OMNIDIRECCIONALES, HI-FI SPEAKER, ALGORITMO INTELIGENTE, 1920x1080 30FPS 1280X720 30 FPS, MJPEG / H.264, 8 MICRÓFONOS INTEGRADOS, ALTAVOZ 5W, CONEXIÓN USB TIPO C X2, WIFI, MEMORIA 64GB KANDAO MEETING PRO 360	PIEZA	13	\$22,162.00	\$288,106.00
90	CAPTURADORA DE VIDEO DE HDMI A USB	CAPTURADORA DE VIDEO DE HDMI A USB, RECIBE HDMI COMO ENTRADA PARA CONVERTIRLA EN USB, SOPORTANDO HASTA 1080P STEREN COM-446	PIEZA	13	\$387.00	\$5,031.00
92	EQUIPO DE VIDEOCOLABORACIÓN USB CON CÁMARA 360 GRADOS, MICRÓFONO Y BOCINA	EQUIPO DE VIDEOCOLABORACIÓN USB CON CÁMARA 360 GRADOS, MICRÓFONO Y BOCINA COOLPO CP-P20A-1	PIEZA	13	\$22,564.00	\$293,332.00
93	BOBINA DE 300 METROS DE CABLE DE RED ETHERNET	BOBINA DE 300 METROS DE CABLE DE RED ETHERNET COMPATIBILIDAD OPTIMA PARA GIGABIT EHTERNET, CUMPLIR CON ESTANDAR DE ANSITIA-568-C.2 E ISO/IEC 11801 CLASE 3 COMPATIBLE CON APLICACIONES DE ALIMENTACION A TRAVES DE ETHERNET (POWER OVER ETHERNET) LINKEDPRO BY EPCOM PRO-CAT-6A	PIEZA	13	\$4,022.00	\$52,286.00
94	BOBINA DE CABLE DE AUDIO DE 100MTS	BOBINA DE CABLE DE AUDIO DE 100MTS 3 HILOS (2 CANALES Y SHIELD), CON RECUBRIMIENTO STEELPRO DMX CBL-PRO	PIEZA	13	\$862.00	\$11,206.00
95	KIT DE 20 CONECTORES XLR DE AUDIO	CONECTORES XLR DE AUDIO GLARKS B07KFHKXBM	PIEZA	260	\$102.00	\$26,520.00
96	CABLE HDMI DE 3.0MTS	CABLE HDMI DE 3.0MTS MANHATTAN 306126	PIEZA	13	\$88.00	\$1,144.00
100	KIT DE CONECTORES RJ45	CONECTORES RJ45 CAT 6, CAJAS DE 100 PIEZAS LINKEDPRO TC6S-100	PIEZA	13	\$430.00	\$5,590.00
						\$3,341,038.00

PARTIDAS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN						
54	MONITOR 24" WUXGA, VGA, DP, FULL HD, WIDESCREEN, PANEL IPS, RESOLUCION 1920X1200, 94PPI, ENTRADAS VGA HDMI	MONITOR 24" WUXGA, FULL HD, WIDESCREEN, PANEL IPS, RESOLUCION 1920X1200, 94PPI, ENTRADAS VGA Y HDMI. EL FABRICANTE CUENTA CON LA CERTIFICACION ISO 9000:2015 EN SU PLANTA DE ENSAMBALE, EL EQUIPO CUMPLE CON LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-019-SE-2021 O EQUIVALENTE Y CUENTA CON CERTIFICACIONES AMBIENTALES, DOCUMENTOS QUE SE EXHIBIRAN SI LA CONVOCANTE LOS SOLICITA. ASUS PROART PA248QV	PIEZA	180	\$5,108.00	\$919,440.00
60	ENLACE PUNTO A PUNTO DE 2 RADIOS MODULARES HASTA 500 MBPS DE 4.9-6.4 GHZ, IP55, 2X2.2 MIMO. INCLUYE 2 ANTENAS DIRECCIONALES DE ALTA RESISTENCIA, GANANCIA 30 DBI, (4.9 -6.5 GHZ), PLATO HONDO PARA MAYOR INMUNIDAD AL RUIDO, CONECTORES NHEMBRA, MONTAJE Y RADOMO INCLUIDO. INCLUYE 4 POE-24V, 4 CABLES DE ALIMENTACIÓN PCC53 Y 100 METROS DE CABLE PROCAT5EXT.	ENLACE PUNTO A PUNTO DE 2 RADIOS MODULARES HASTA 500 MBPS DE 4.9-6.4 GHZ, IP55, 2X2.2 MIMO. INCLUYE 2 ANTENAS DIRECCIONALES DE ALTA RESISTENCIA, GANANCIA 30 DBI, (4.9 -6.5 GHZ), PLATO HONDO PARA MAYOR INMUNIDAD AL RUIDO, CONECTORES NHEMBRA, MONTAJE Y RADOMO INCLUIDO. INCLUYE 4 POE-24V, 4 CABLES DE ALIMENTACIÓN PCC53 Y 100 METROS DE CABLE PROCAT5EXT, MIMOSA NETWORKS C5C (C5NXP1KIT-84)	PIEZA	7	\$11,581.00	\$81,067.00

62	<p>CONMUTADOR, HASTA 500 USUARIOS, 1 PUERTO RJ11, LLAMADAS SIMULTÁNEAS (G.711): 75, CANTIDAD MÁXIMA DE LLAMADAS SRTP SIMULTÁNEAS (G.711): 50, 4 SALAS DE VIDEOCONFERENCIA Y HASTA 20 PARTICIPANTES CON 1080P, ASUMIENDO 4 SECUENCIAS DE VIDEO + 1 PANTALLA COMPARTIDA (H.264 Y OPUS), CONFERENCIA DE VOZ: HASTA 75 PARTICIPANTES (G.711), TRES PUERTOS GIGABIT AUTOADAPTATIVOS (CONMUTADOS, ENRUTADOS O EN MODO DE TARJETA DUAL) CON POE+, 1 PUERTO USB 3.0, 1 INTERFAZ DE TARJETA SD, PANTALLA TÁCTIL LCD A COLOR DE 320X240 PARA ATAJO DE TECLADO Y BARRA DE DESPLAZAMIENTO, LEC CON UNIDAD DE PROTOCOLO DE VOZ PAQUETIZADA NLP, CANCELACIÓN DE ECO DE LÍNEA DE 128 MS DE LONGITUD DE COLA, BÚFER DINÁMICO DE FLUCTUACIÓN (JITTER), DETECCIÓN DE MÓDEM Y CONMUTACIÓN AUTOMÁTICA A G.711, NETEQ, FEC 2.0, RESISTENCIA A LA FLUCTUACIÓN DE HASTA 50% DE PÉRDIDA DE PAQUETES DE AUDIO, IDENTIFICADOR DE LLAMADAS BELLCORE/TELCORDIA, ETSI-FSK, ETSI-DTMF, SIN 227 - BT, NTT.</p>	<p>CONMUTADOR, HASTA 500 USUARIOS, 1 PUERTO RJ11, LLAMADAS SIMULTÁNEAS (G.711): 75, CANTIDAD MÁXIMA DE LLAMADAS SRTP SIMULTÁNEAS (G.711): 50, 4 SALAS DE VIDEOCONFERENCIA Y HASTA 20 PARTICIPANTES CON 1080P, ASUMIENDO 4 SECUENCIAS DE VIDEO + 1 PANTALLA COMPARTIDA (H.264 Y OPUS), CONFERENCIA DE VOZ: HASTA 75 PARTICIPANTES (G.711), TRES PUERTOS GIGABIT AUTOADAPTATIVOS (CONMUTADOS, ENRUTADOS O EN MODO DE TARJETA DUAL) CON POE+, 1 PUERTO USB 3.0, 1 INTERFAZ DE TARJETA SD, PANTALLA TÁCTIL LCD A COLOR DE 320X240 PARA ATAJO DE TECLADO Y BARRA DE DESPLAZAMIENTO, LEC CON UNIDAD DE PROTOCOLO DE VOZ PAQUETIZADA NLP, CANCELACIÓN DE ECO DE LÍNEA DE 128 MS DE LONGITUD DE COLA, BÚFER DINÁMICO DE FLUCTUACIÓN (JITTER), DETECCIÓN DE MÓDEM Y CONMUTACIÓN AUTOMÁTICA A G.711, NETEQ, FEC 2.0, RESISTENCIA A LA FLUCTUACIÓN DE HASTA 50% DE PÉRDIDA DE PAQUETES DE AUDIO, IDENTIFICADOR DE LLAMADAS BELLCORE/TELCORDIA, ETSI-FSK, ETSI-DTMF, SIN 227 - BT, NTT. GRANDSTREAM UCM6301</p>	PIEZA	7	\$5,596.00	\$39,172.00
63	<p>TELEFONO IP, PANTALLA LCD DE 200 X 80 PÍXELES (3.3") CON LUZ DE FONDO, 8 TECLAS DE LÍNEA CON HASTA 4 CUENTAS SIP, 4 TECLAS XML PROGRAMABLES, SENSIBLES AL CONTEXTO, 5 TECLAS DE NAVEGACIÓN/MENÚ, 8 TECLAS DE FUNCIÓN DEDICADA PARA: DI RECTORIO TELEFÓNICO, TRANSFERENCIA, CONFERENCIA, AURICULAR, SILENCIO, ENVIAR/REMARCAR, ALTA VOZ, VOLUMEN, SOPORTE PARA G.729A/B, G.711M/A-LAW, G.726, G.722 (BANDA ANCHA), G.723, ILBC, OPUS, DTMF EN BANDA Y FUERA DE BANDA (AUDIO DE ENTRADA, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, PLC, AJB, AGC, CONECTOR DE AURICULAR RJ9 (PERMITIENDO EHS CON AUDÍFONOS PLANTRONICS), USB Y UN PUERTO EHS SEPARADO RESERVADO PARA ADAPTADOR EHS EXTERNO EN EL FUTURO. RETENCIÓN, TRANSFERENCIA, DESVÍO, CONFERENCIA DE 5 PARTICIPANTES, ESTACIONAMIENTO DE LLAMADAS, RECUPERACIÓN DE LLAMADAS, ESTADO DE LLAMADA COMPARTIDA (SCA)/ ESTADO DE LÍNEA EN PUENTE (BLA), DIRECTORIO TELEFÓNICO DESCARGABLE (XML, LDAP, HASTA 2000 CONTACTOS), LLAMADA EN ESPERA, REGISTRO DE LLAMADAS (HASTA 500 REGISTROS), PERSONALIZACIÓN XML DE LA PANTALLA, MARCACIÓN AUTOMÁTICA AL DESCOLGAR, RESPUESTA AUTOMÁTICA, HACER CLIC PARA MARCAR, PLAN DE MARCACIÓN FLEXIBLE, HOT DESKING (ESTACIONES DE TRABAJO COMPARTIDAS), TONOS DE LLAMADA CON MÚSICA PERSONALIZADA Y MÚSICA EN ESPERA, REDUNDANCIA DE SERVIDORES Y CONMUTACIÓN POR ERROR, AURICULAR Y MANOS LIBRES HD CON SOPORTE PARA AUDIO DE BANDA ANCHA.</p>	<p>TELEFONO IP, PANTALLA LCD DE 200 X 80 PÍXELES (3.3") CON LUZ DE FONDO, 8 TECLAS DE LÍNEA CON HASTA 4 CUENTAS SIP, 4 TECLAS XML PROGRAMABLES, SENSIBLES AL CONTEXTO, 5 TECLAS DE NAVEGACIÓN/MENÚ, 8 TECLAS DE FUNCIÓN DEDICADA PARA: DI RECTORIO TELEFÓNICO, TRANSFERENCIA, CONFERENCIA, AURICULAR, SILENCIO, ENVIAR/REMARCAR, ALTA VOZ, VOLUMEN, SOPORTE PARA G.729A/B, G.711M/A-LAW, G.726, G.722 (BANDA ANCHA), G.723, ILBC, OPUS, DTMF EN BANDA Y FUERA DE BANDA (AUDIO DE ENTRADA, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, PLC, AJB, AGC, CONECTOR DE AURICULAR RJ9 (PERMITIENDO EHS CON AUDÍFONOS PLANTRONICS), USB Y UN PUERTO EHS SEPARADO RESERVADO PARA ADAPTADOR EHS EXTERNO EN EL FUTURO. RETENCIÓN, TRANSFERENCIA, DESVÍO, CONFERENCIA DE 5 PARTICIPANTES, ESTACIONAMIENTO DE LLAMADAS, RECUPERACIÓN DE LLAMADAS, ESTADO DE LLAMADA COMPARTIDA (SCA)/ ESTADO DE LÍNEA EN PUENTE (BLA), DIRECTORIO TELEFÓNICO DESCARGABLE (XML, LDAP, HASTA 2000 CONTACTOS), LLAMADA EN ESPERA, REGISTRO DE LLAMADAS (HASTA 500 REGISTROS), PERSONALIZACIÓN XML DE LA PANTALLA, MARCACIÓN AUTOMÁTICA AL DESCOLGAR, RESPUESTA AUTOMÁTICA, HACER CLIC PARA MARCAR, PLAN DE MARCACIÓN FLEXIBLE, HOT DESKING (ESTACIONES DE TRABAJO COMPARTIDAS), TONOS DE LLAMADA CON MÚSICA PERSONALIZADA Y MÚSICA EN ESPERA, REDUNDANCIA DE SERVIDORES Y CONMUTACIÓN POR ERROR, AURICULAR Y MANOS LIBRES HD CON SOPORTE PARA AUDIO DE BANDA ANCHA. GRANDSTREAM GXP1780/1782.</p>	PIEZA	188	\$1,621.00	\$304,748.00
70	<p>COMPUTADORA DE ESCRITORIO PARA SWITCHER DE VIDEO, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO FOR BUSINESS, PROCESADOR INTEL® CORE™ I7-10700KF 3.8 GHZ (16M CACHE, UP TO 5.0 GHZ) EQUIVALENTE O SUPERIOR, MEMORIA 8GB DDR4 LO-DIMM (2933MHZ) *2, DISCO DURO 1TB SATA 7200RPM 3.5" HDD 512GB M.2 NVME™ PCIE® 3.0 PERFORMANCE SSD</p>	<p>COMPUTADORA DE ESCRITORIO PARA SWITCHER DE VIDEO, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO FOR BUSINESS, PROCESADOR INTEL® CORE™ I7-10700KF 3.8 GHZ (16M CACHE, UP TO 5.0 GHZ), MEMORIA 8GB DDR4 LO-DIMM (2933MHZ) *2, DISCO DURO 1TB SATA 7200RPM 3.5" HDD 512GB M.2 NVME™ PCIE® 3.0 PERFORMANCE SSD. EL FABRICANTE CUENTA CON LA CERTIFICACIÓN ISO 9000:2015 EN SU PLANTA DE ENSAMBLE, EL EQUIPO CUMPLE CON LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-019-SE-2021 O EQUIVALENTE Y CUENTA CON CERTIFICACIONES AMBIENTALES, DOCUMENTOS QUE SE EXHIBIRAN SI LA CONVOCANTE LOS SOLICITA. DELL OPTIPLEX 7000 MT</p>	PIEZA	13	\$23,643.00	\$307,359.00

73	SOFTWARE PARA PROCESAMIENTO DE VIDEO PARA TRANSMISIÓN Y GRABACIÓN EN VIVO EN FULL HD A AVI, MP4, MPEG-2 O WMV SALIDA A TRAVÉS DE TARJETAS AJA, BLACKMAGIC Y BLUEFISH A MONITORES Y DECKS DE GRABACIÓN PROFESIONALES, SOPORTE DE CÁMARA VIRTUAL PARA TRANSMISIÓN A SOFTWARE DE TERCEROS COMO SKYPE, ZOOM, GOOGLE HANGOUTS Y VLC. TIENE LA OPCION DE RECIBIR AUDIO / VIDEO DE DIFERENTES FUENTES PARA PODER ACOMODARLOS EN FORMATO 5+1. LICENCIAMIENTO DE POR VIDA XSPLIT BROADCASTER	SOFTWARE PARA PROCESAMIENTO DE VIDEO PARA TRANSMISIÓN Y GRABACIÓN EN VIVO EN FULL HD A AVI, MP4, MPEG-2 O WMV SALIDA A TRAVÉS DE TARJETAS AJA, BLACKMAGIC Y BLUEFISH A MONITORES Y DECKS DE GRABACIÓN PROFESIONALES, SOPORTE DE CÁMARA VIRTUAL PARA TRANSMISIÓN A SOFTWARE DE TERCEROS COMO SKYPE, ZOOM, GOOGLE HANGOUTS Y VLC. TIENE LA OPCION DE RECIBIR AUDIO / VIDEO DE DIFERENTES FUENTES PARA PODER ACOMODARLOS EN FORMATO 5+1. LICENCIAMIENTO DE POR VIDA XSPLIT BROADCASTER	PIEZA	13	\$5,682.00	\$73,866.00
74	SWITCH LAN PARA CCTV ESTÁNDAR IEEE 802.3, 802.3U, 802.3X, 802.3AB, 802.3AZ, 802.3AF, Y 802.3AT (POE+), CONMUTADOR DE 16 PUERTOS CON 8 PUERTOS POE+ (LOS PRIMEROS 1-8 PUERTOS) Y 80 W DISPONIBLES DE CORRIENTE DEDICADA POE, 8000 ENTRADAS, ANCHO DE BANDA 32 GBPS SIN BLOQUEO, RENDIMIENTO TASA DE LÍNEA COMPLETA Y TASA DE REENVÍO DE ENTORNO DE 64B A: 1488 MPPS POR PUERTO 1000M, 0.1488 MPPS POR PUERTO 100M 0.01488 MPPS POR PUERTO 10M	SWITCH LAN PARA CCTV ESTÁNDAR IEEE 802.3, 802.3U, 802.3X, 802.3AB, 802.3AZ, 802.3AF, Y 802.3AT (POE+), CONMUTADOR DE 16 PUERTOS CON 8 PUERTOS POE+ (LOS PRIMEROS 1-8 PUERTOS) Y 80 W DISPONIBLES DE CORRIENTE DEDICADA POE, 8000 ENTRADAS, ANCHO DE BANDA 32 GBPS SIN BLOQUEO, RENDIMIENTO TASA DE LÍNEA COMPLETA Y TASA DE REENVÍO DE ENTORNO DE 64B A: 1488 MPPS POR PUERTO 1000M, 0.1488 MPPS POR PUERTO 100M 0.01488 MPPS POR PUERTO 10M LINKSYS LGS116P	PIEZA	13	\$2,510.00	\$32,630.00
						\$1,758,282.00

TOTAL ADJUDICADO	\$ 5,099,320.00
------------------	-----------------

COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIEN REQUERIDOS	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES OFERTADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
---------	--	---	--------	----------	-----------------	------------------

PARTIDAS DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO

52	PANTALLA TV LED SERIES 7 55" UHD 4K	TELEVISIÓN HISENSE LED 55" SMART LED-LCD TV HISENSE A6 55A6H 138.7CM - 4K UHDTV - HDR10 - LED RETROILUMINACIÓN - ALEXA, ASISTENTE DE GOOGLE SOPORTADO - DISNEY+, HBO NOW, HULU, SHOWTIME, PANDORA, SLING TV, YOUTUBE, GOOGLE PLAY MOVIES & TV, AMAZON PRIME, APPLE TV - 3840 X 2160 RESOLUCIÓN, MARCA: HISENSE, MODELO, NO. DE PARTE: 55A6H, GARANTIA 1 AÑO. TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	9	\$8,799.00	\$79,191.00
76	CÁMARA NDI 4K FULL-HD 1/2.8" SENSOR CMOS DE ESCANEÓ PROGRESIVO CAPAZ DE 1080 60P NDI@HX2/SRT/HDMI VIDEO. INTERFAZ DE USUARIO WEB ACCESIBLE PARA TRANSMITIR DIRECTAMENTE A LAS PLATAFORMAS DE SOCIAL MEDIA Y CONTROLAR LOS PARÁMETROS DE LA IMAGEN A TRAVÉS DE IP. DISEÑO VERSÁTIL CON SOPORTES DE TRIPODE SUPERIORES E INFERIORES. CABLE DE CONEXIÓN OSD PARA ALIMENTACIÓN O CONTROL SOBRE LA COMUNICACIÓN RS485 EN SERIE. TRANSMITE AUDIO MULTICANAL EMBEBIDO A TRAVÉS DE NDI@HX2 Y SRT. ADECUADO PARA LAS CONFIGURACIONES DEL NDI@ INICIALES Y EXISTENTES.	CÁMARA NDI 4K FULL HD AIDA IMAGING HD-NDI-200, FULL HD IP / NDI@HX2 POV CAMERA WITH 4MM HD LENS, MINIATURE POV STREAMING CAMERA, HDMI VIDEO PREVIEW OUTPUT, IP AND NDI OVER A SINGLE RJ45 OUTPUT, C/CS LENS MOUNT, TOP AND BOTTOM 1/4"-20 MOUNTING THREADS, UP TO 1080P60 SIMULTANEOUS IP, NDI, HDMI, 3.5MM PORT FOR IP/NDI AUDIO EMBEDDING, BREAKOUT CABLE WITH POWER AND RS-485, IRIS CONTROL PORT FOR COMPATIBLE LENSES, MARCA: AIDA IMAGING, MODELO, NO. DE PARTE: HD-NDI-200. GARANTIA 1 AÑO, TIEMPO DE ENTREGA 8-10 SEMANAS	PIEZA	65	\$13,744.00	\$893,360.00
82	PANTALLA TV LED SERIES 7 55" UHD 4K	TELEVISIÓN HISENSE LED 55" SMART LED-LCD TV HISENSE A6 55A6H 138.7CM - 4K UHDTV - HDR10 - LED RETROILUMINACIÓN - ALEXA, ASISTENTE DE GOOGLE SOPORTADO - DISNEY+, HBO NOW, HULU, SHOWTIME, PANDORA, SLING TV, YOUTUBE, GOOGLE PLAY MOVIES & TV, AMAZON PRIME, APPLE TV - 3840 X 2160 RESOLUCIÓN, MARCA: HISENSE, MODELO, NO. DE PARTE: 55A6H, GARANTIA 1 AÑO. TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	13	\$8,799.00	\$114,387.00
						\$1,086,938.00

PARTIDAS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

53	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MINI, PROCESADOR INTEL CÍ5-10500T EQUIVALENTE O SUPERIOR, 8GB RAM, DISCO DURO M.2 DE 512GB, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO, WIFI , BLUETOOTH, PUERTO VGA / HDMI, BASE VESA, TECLADO Y MOUSE USB.	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP PRODESK 400 G6 DM, GABINETE TIPO MINI, PROCESADOR INTEL CORE I5 10A GEN I5-10500T HEXA-CORE (6 CORE) 2.30GHZ, MEMORIA 8GB RAM DDR4 SDRAM, DISCO DURO 500GB NVME M.2 PCI EXPRESS SSD, WINDOWS 10 PRO, UPGRADE WINDOWS 11, GRÁFICOS INTEL UHD 630, CONECTIVIDAD WLAN: COMBO INTEL WI-FI 6 AX201 (2X2) Y BLUETOOTH, TECLADO Y MOUSE USB HP, SOPORTE VESA, MARCA: HP, MODELO, NO. DE PARTE: PRODESK 400 G6 DM, GARANTIA 1 AÑO, TIEMPO DE ENTREGA 8-10 SEMANAS	PIEZA	180	\$15,450.00	\$2,781,000.00
55	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAPTOP), PROCESADOR INTEL CÍ7-1165G7 EQUIVALENTE O SUPERIOR, 8GB DE RAM, SSD 512GB, PANTALLA DE 14", SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO, WIFI, BLUETOOTH	COMPUTADORA PORTATIL DELL VOSTRO 14 3400 COLOR: NEGRO, PROCESADOR: 11TH GENERATION INTEL CORE I7-1165G7 (12MB CACHE, UP TO 4.7 GHZ) SISTEMA OPERATIVO: WINDOWS 10 PRO (INCLUYE LA LICENCIA DE WINDOWS 11 PRO), DISCO DURO: 512GB CL35 M.2 SSD, MEMORIA: 8GB, 8GBX1, DDR4, 3200MHZ, PANTALLA: 14" FHD (1920 X 1080) ANTI-GLARE LED BACKLIGHT NO TÁCTIL NARROW BORDER WVA DISPLAY, GRÁFICOS: NVIDIA GEFORCE MX330 CON 2 GB DE MEMORIA GRÁFICA GDDR5, CONECTIVIDAD: 802.11AC 1X1 WIFI Y BLUETOOTH UNIDAD ÓPTICA: NO ADAPTADOR: 65 WATT AC ADAPTADOR BATERIA: BATERIA DE 3 CELDAS, 42 WHR, INTEGRADA PUERTOS: HDMI 1.4 (X1), 1 TOMA COMBINADA DE AURICULARES Y MICRÓFONO, USB 3.2 GEN 1 (X2), USB2.0 (X1), USB 3.2 GEN 1 TIPO-C CON TRANSFERENCIA DE DATOS SOLAMENTE TECLADO: TECLADO GRIS OSCURO SIN RETROILUMINACIÓN, ESPAÑOL MARCA: DELL, MODELO, NO. DE PARTE: K6NK1, GARANTIA 1 AÑO TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	40	\$17,319.00	\$692,760.00
58	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TIPO MONOCROMÁTICA, LASER, CICLO MENSUAL DE IMPRESIÓN 20,000 PÁGINAS, OPCIÓN DE IMPRESIÓN DUPLEX MANUAL, VELOCIDAD DE IMPRESIÓN 20 PPM, INTERFAZ USB, WIFI.	MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP LASERJET M236SDW, FUNCIONES: IMPRESIÓN, COPIA , ESCANEADO, VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO (NORMAL, CARTA): HASTA 30 PPM, CICLO DE TRABAJO (MENSUAL, CARTA): HASTA 20,000 PÁGINAS, VOLUMEN DE PÁGINAS MENSUALES RECOMENDADO: 200 A 2000, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LASER, CALIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO (ÓPTIMA): HASTA 600 X 600 DPI, HP FASTRES 1200 (CALIDAD DE 1200 DPI), PANTALLA: 35.5 X 33 MM (1.6" ICON LCD) CAPACIDAD INALÁMBRICA: WI-FI 802.11B/G/N INTEGRADA, MARCA: HP, MODELO, NO. DE PARTE: LASERJET M236SDW 9YG09A, GARANTIA 1 AÑO, TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	1	\$4,599.00	\$4,599.00
66	(STORAGE) NAS 2 BAHIAS INCLUYE 2 DISCOS DE 16 TB. CPU INTEL CELERON J4125 DE 4 NÚCLEOS A 2,0 GHZ, CON TURBO DE HASTA 2,7 GHZ MOTOR DE CIFRADO DE HARDWARE(AES-NI) MEMORIA DDR4 DE 2 GB INTEGRADA (AMPLIABLE HASTA 6 GB) PUERTO EXTERNO 2 X PUERTO USB 3.0, 1 X PUERTO ESATA LAN 2 X GIGABIT (RJ-45) WAKE ON LAN/WAN.	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO NAS DS720+ 2 BAHIAS NÚCLEO CUADRUPLE 2.0 UP TO 2.7 GHZ, 2 PTO LAN GIGA, USB 3.0 X2/ 2 GB DDR4/ HOT-SWAP/SATA/ HASTA 112TB/ SOPORTA M.2 2280 INCLUYE 2 DISCOS 16TB SYNOLOGY ENTERPRISE 3.5". SATA3 6GB/S 7200RPM 512 MB HOT-PLUG, HAT5300-16T, MARCA: SYNOLOGY, MODELO, NO. DE PARTE: DISKSTATION DS720+, GARANTIA 1 AÑO TIEMPO DE ENTREGA 12 SEMANAS	PIEZA	13	\$41,980.00	\$545,740.00
67	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP) DÉCIMA GENERACIÓN, PROCESADOR INTEL CORE I5-10210u (1.6 GHz FRECUENCIA BASE HASTA 4.2GHz CON TECNOLOGÍA INTEL TURBO BOOST, 6MB L3 CACHE, 4 CORES EQUIVALENTE O SUPERIOR, MEMORIA 8GB DDR4-2666 MHz RAM (1X8GB) DISCO DURO 512 GB SSD WINDOWS 10 PRO, PANTALLA 14" HD 1366*768, BOCINAS Y MICROFONO INTEGRADOS, CÁMARA VGA, 2 PUERTOS USB TIPO A, 1 PUERTO USB TIPO C, 1 RJ-45 1 PUERTO HDMI, WIFI Y BLUETOOTH INTEL 802.11A/B/G/N/AC 1X1	COMPUTADORA PORTÁTIL HUAWEI MATEBOOK B3-410, COLOR: GRIS ESPACIAL, PROCESADOR: INTEL CORE I5 10210U, SISTEMA OPERATIVO: WINDOWS 10 PRO, DISCO DURO: 512GB SSD, MEMORIA: 8GB, PANTALLA: 14", MARCA: HUAWEI, MODELO, NO. DE PARTE: MATEBOOK B3-410 53012JET, GARANTIA 1 AÑO, TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	52	\$11,349.00	\$590,148.00




68	MONITOR PANEL IPS 1080P PORTÁTIL AREA VISIBLE 15,6" CON USB C DE 60W Y MINI HDMI, RESOLUCIÓN FULL HD 1920X1080, LED 250 CD/M2, REVESTIMIENTO RESISTENTE (3H) TIPO ANTIRREFLEJO, BRUMA 25%, VISUALIZACIÓN EN PANTALLA, AJUSTE DE IMAGEN, CONTRASTE, BRILLANTEZ, SELECCIÓN DE ENTRADA, AJUSTE DE AUDIO, AJUSTE DE COLOR, INFORMACIÓN, AJUSTE MANUAL DE IMAGEN, MENÚ DE CONFIGURACIÓN, RECUPERACIÓN DE MEMORIA, SINCRONIZACIÓN DIGITAL TMDS PARA MINI HDMI (V1.4), MICRO-PACKET PARA USB TIPO C	MONITOR PORTÁTIL, MONITOR LCD 39.6CM (15.6") FULL HD LED - 16:9 - PLATA - 406.40MM CLASS - TECNOLOGÍA CONMUTACIÓN EN EL MISMO PLANO (IN-PLANE SWITCHING, IPS) - 1920 X 1080 - 16,2 MILLONES DE COLORES - 250CD/M² - 6.50MS - 75HZ REFRESH RATE - HDMI, MARCA: VIEWSONIC, MODELO, NO. DE PARTE: VG1655, GARANTIA 1 AÑO, TIEMPO DE ENTREGA 8 SEMANAS	PIEZA	13	\$4,999.00	\$64,987.00
71	MONITOR CURVO 27" CON FRECUENCIA DE ACTUALIZACIÓN DE 240 HZ, CURVATURA DE LA PANTALLA 1500R, RELACIÓN DE ASPECTO 16:9, BRILLO (TÍPICO) 300 CD/M2, RELACIÓN DE CONTRASTE ESTÁTICO 3000:1 (TÍPICO), RESOLUCIÓN 1,920 X 1,080, TIEMPO DE RESPUESTA 4MS (GTG)	MONITOR LCD 27" FULL HD PANTALLA CURVA LED - 16:9 - NEGRO - 685.80MM CLASS - 1920 X 1080 - 16,7 MILLONES DE COLORES - FREESYNC - 250CD/M² - 4MS - HDMI - VGA, MARCA: SAMSUNG, MODELO, NO. DE PARTE: LC27F390FHLXZX, GARANTIA 3 AÑOS TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS	PIEZA	26	\$3,829.00	\$99,554.00
						\$4,778,788.00

TOTAL ADJUDICADO

\$5,865,726.00

D) SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS:

PARTIDAS DESIERTAS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE BIENES
PARTIDAS DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO			
7	SOFÁ MODELO ELEMENT EQUIVALENTE O SUPERIOR, 2 PLAZAS, TAPIZADO EN TECHNOLEATHER EN COLOR NEGRO.	PIEZA	13
20	MESA DE TRABAJO, ESTRUCTURA METÁLICA DE 2" ESMALTADO EN COLOR CAOBA NEGRO Y CUBIERTA DE 28MM. EN MELANINA CON VISTAS DE PVC. MEDIDAS DE 1.50X.60X.75MTS. INCLUYE UNA MAMPARA DIVISORIA DE MELAMINA DE 5/8" CON MEDIDAS DE 1.50X0.45MTS.	PIEZA	74
33	MUEBLE ESPECIAL ESTRADO ENCHAPADO EN CAOBILLA 200X110X65CM	PIEZA	13
35	MUEBLE ESPECIAL BARANDAL MEDIDA 462CM 93CM ALTURA CON VANO DE 110CM	PIEZA	1
36	MUEBLE ESPECIAL BARANDAL MEDIDA DE 530CM Y HASTA 630CM 93CM ALTURA CON VANO DE 110CM	PIEZA	12
49	SERVIDOR STREAMING MARCA OPREE HDMI H.264 ENCODING, 1 CANAL HDMI, MAX 1920X1080 @ 60FPS	PIEZA	13
83	ALTAVOCES AUTOAMPLIFICADOS 5.25 PULGADAS, MONTAJE SOBRE PARED, AMPLIFICADOR ESTEREO 2X30WRMS, 2X80W	PIEZA	13
85	GABINETE RACK CERRADO 19" 24U	PIEZA	13
91	EQUIPO CODEC DE VIDEO PARA TRANSMITIR ZOOM WEB PRESENTER	PIEZA	13

PARTIDAS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

59	SWITCH DE ACCESO 48 PUERTOS, L2+ MANAGED POE SWITCH WITH 48GE + 4SFO, 24 PORTS POE WITH MAX 370W POE LIMIT (SWITCH DE ACCESO POE+ COMPATIBLE CON CONTROLADOR DE CONMUTADOR FORTIGATE DE CAPA 2 CON 48 GE RJ45 + 4 PUERTOS 10G SFP+, 24 PUERTOS POE CON LÍMITE MÁXIMO DE 370 W); INTERFACES DE RED 48X GE RJ45 AND 4X 10GE SFP+, CAPACIDAD DE SWITCHEO 176GBPS, DRAM 512 MB DDR3, FLASH 64MB, MODELO FS-148F.	PIEZA	11
----	--	-------	----

61	PUNTOS DE ACCESO INDOOR WIRELESS UNIVERSAL AP-TRI RADIO (2X802.11 A/B/G/N/AC/AX, 4X4 MIMO AND 1X802.11 A/B/G/N/AC WABE 2, 2X2 MU-MIMO) INTERNAL ANTENNAS, 1X 10/100/1000/2500 BASE-T RJ45, 1X 10/100/1000 BASE-T RJ45, BT/BLE., 1X TYPE A USB, 1X RS-232 RJ45 SERIAL PORT, CEILING/WALL MOUNT KIT INCLUDED, FOR POWER ORDER 802.3AT POE INJECTOR GPI-130 OR AC POWER ADAPTOR SP-FAP400-PA. REGION CODE N., MODELO FAP-431F.	PIEZA	20
72	TECLADO ALTURA: 149 MM, ANCHO: 441 MM, PROFUNDIDAD: 18 MM, PESO (CON BATERÍAS): 498 G, MOUSE ALTURA: 99 MM, ANCHO: 60 MM, PROFUNDIDAD: 39 MM, PESO (CON BATERÍAS): 75,2 G RADIO DE ACCIÓN WI-FI (EN METROS): 10 M, TECLADO TECNOLOGÍA SILENTTOUCH, ALTURA DE TECLADO AJUSTABLE, DISEÑO RESISTENTE A SALPICADURAS, TECNOLOGÍA INALÁMBRICA DE 2,4 GHZ (10 METROS) NANO RECEPTOR USB, INDICADOR LUMINOSO DE BLOQUEO DE MAYÚSCULAS, CONMUTADOR DE ENCENDIDO/APAGADO, 2 BATERÍAS AAA (ALCALINAS), MOUSE TECNOLOGÍA SILENTTOUCH, FORMA CONTORNEADA Y COMPACTA, CONTROL PRECISO Y UNIFORME DEL CURSOR, BOTÓN DE ENCENDIDO/APAGADO, 1 PILA AA (ALCALINA).	PIEZA	13

Las partidas 97, 98, 99 y 101, no se adjudicaron a proveedor alguno, debido a que la Convocante se percató de que dichas partidas no formaban parte del paquete de "Ancillaries" inicialmente autorizado.

No se considera la propuesta del participante HSTECHCOM MEXICO, S.A.P.I.DE C.V., respecto de la partida número 66, debido a que presentó un escrito mediante el cual manifestó que desiste de su oferta, argumentando que cometió un error de cálculo que le haría imposible cumplir con la entrega de los bienes a ese costo.

Se descalifica al participante denominado HSTECHCOM MÉXICO, S.A.P.I. DE C.V., respecto de la partida número 70, ya que la descripción del equipo ofertado no cumple con los requisitos y las características mínimas solicitadas en la Convocatoria, con fundamento en lo establece el Apartado 33, Inciso "a", número 5 de la misma, que dice: "Causas de desechamiento: Si la descripción técnica escrita por el licitante, la presentada con catálogos, folletos, fichas técnicas, fotografías, o con la información obtenida de la página de Internet con su respectiva dirección URL, no corresponde a la de los bienes solicitados, será motivo para que la convocante deseche la propuesta.

Hermosillo, Sonora, a 26 de agosto de 2022.

LA OFICIAL MAYOR
DEL SUPREMO TRIBUNAL
DE JUSTICIA DEL ESTADO DE SONORA



[Firma manuscrita]

C.P. MARÍA LAURA LADRÓN DE GUEVARA ESTEVEZ
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA
HERMOSILLO, SONORA

[Firma manuscrita]

MTRO. FRANCISCO AARON CELAYA RAMÍREZ
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES, ADSCRITO A OFICIALÍA MAYOR
DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

[Firma manuscrita]

C.P. FRANCISCO JAVIER OCAÑO COTA
RESPONSABLE DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES